
 

 

Città Metropolitana di Reggio Calabria 

U.O.A Stazione Unica Appaltante Metropolitana Cod.AUSA 0000235089 

Amministrazione Appaltante: Comune di Ardore 

Avviso di appalto aggiudicato ai sensi dell’art. 98 del D.Lgs. n.50/2016 

Bando di gara pubblicato all’Albo online dell'Ente  in data 01/10/2021 

Oggetto: Bando PI009574-21- Proposta di finanza di progetto redatta ai sensi 

dell’art.183 comma  15 e 19 del D.L.vo n.50/2016, avente ad oggetto la 

Concessione per lo  svolgimento di gestione degli  impianti di pubblica 

illuminazione,  comprensivo di fornitura di energia elettrica, di realizzazione 

di interventi di  adeguamento normativo, efficientamento energetico ed 

implementazione del  servizio di SMART CITY-  CUP E89J20000580007- 

CIG 877088470.  

Importo stimato della concessione: € 4.715,013,01 oltre IVA 

Durata della concessione: anni 20 

Importo annuo della concessione a base d’asta:  € 232.439,12 oltre IVA 

Importo stimato appalto lavori: € 1.455.288,72 oltre IVA, di cui  € 42.292,98   

 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed €. 274.136,70 per costo della 

manodopera.                   

Categorie: Lavori OG10 III bis – Progettazione  IB.08 

Imprese partecipanti:n.1- Imprese ammesse: n. 1  

Impresa aggiudicataria: “PAGANO S.P.A”, che ha offerto un canone annuo 

complessivo di € 231.276,92 oltre IVA al netto del ribasso offerto pari al 

0,50% comprensivi di € 11.042,64 per costo della manodopera ed                    

€ 176.961,60 per oneri aziendali interni, per la quale sono stati verificati i 

requisiti ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. nonché i requisiti 



 

 

tecnico-organizzativi ed economico finanziari.  

Esito provvisorio pubblicato sul portale gare telematiche  

Aggiudicazione: Determinazione S.U.A.M  n. 1199 R.G del 14/04/2022 

Organo Competente per le procedure di ricorso: T.A.R. Calabria-Sez.di R.C.    

La Dirigente 

F.to Mariagrazia Blefari 

 


